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Pierwsze trzy dni maja, to dla nas Pola-
ków szczególne daty. Odnoszą się do 
wartości istotnych dla tożsamości naro-
dowej, odwołują się do symboliki i his-
torii ojczystej, wyrażają system wartości 
naszej wspólnoty. 
Święto ludzi pracy, Dzień Flagi, zarazem 
też Dzień Polonii i Polaków za Granicą 
oraz rocznica uchwalenia Konstytucji  
3 Maja i święto Maryi Królowej Polski, 
to wydarzenia, które świętujemy razem  
w poczuciu wspólnego dziedzictwa, aspi-
racji i dążeń. 
W Chojnowie 2 maja mieszkańcy, punk-
tualnie o godzinie dwunastej spotkali się 
w centrum miasta. Krótka, ale podniosła 
ceremonia wspólnego odśpiewania hym-
nu i wciągnięcia polskiej flagi na maszt 
umacnia pamięć o znaczeniu symboli na-
rodowych, jednoczy Polaków w kraju  
i na całym świecie. Celem Dnia Flagi RP 
jest rozpowszechnianie wiedzy na temat 
polskich symboli narodowych oraz zachę-
canie obywateli do manifestowania swo-
jej dumy z biało-czerwonych barw.  

Święto Konstytucji 3 Maja chojnowia-
nie, tradycyjnie, zainaugurowali Mszą św. 
W kościele św. ap. Piotra i Pawła wierni 
uczestniczyli w Eucharystii w intencji Oj-
czyzny koncelebrowanej przez ks. Dzie-
kana dekanatu Chojnów proboszcza Marka 
Osmulskiego, ks. wikariusza Artura Kar-
bowiaka i ks. seniora Bogdana Rudnic-
kiego. 
Ks. wikariusz Artur Karbowiak w swo-
im kazaniu, cytując fragmenty „Pana Ta-
deusza” i „Inwokacji”, nawiązał do istot-
nych wydarzeń, ich konsekwencji dla 
polskiego narodu i religii.  
Po wyjściu ze świątyni, w asyście pocztów 
sztandarowych, Chojnowskiej Drużyny 
Strzeleckiej i Orkiestry Dętej pod batutą 
Albina Rzepy mieszkańcy przeszli pod 
obelisk przy ul. Chmielnej. 
Tu uroczyście oddano hołd poległym za 
Ojczyznę.  
- 234 lata temu w Polsce została uch-
walona Konstytucja 3 Maja - pierwsza  
w Europie i druga na świecie nowoczes-
na ustawa zasadnicza. Ten przełomowy  
akt prawny, będący wybitnym osiąg-
nięciem epoki oświecenia, stanowił od-

ważną próbę ratowania upadającej Rze-
czypospolitej. Uchwalenie Konstytucji 
miało znaczenie nie tylko dla Polski, lecz 
również dla świata - stało się symbolem 
dążeń do reform, wolności i nowoczes-
nego państwa. Dziś, po ponad dwóch 
wiekach, traktujemy ją jako cenne dzie-
dzictwo narodowe, które z dumą pielę-
gnujemy w duchu patriotyzmu i troski  
o wspólne wartości - mówił burmistrz  
Jan Serkies w okolicznościowym prze-
mówieniu. - Patriotyzm to nie tylko pa-
mięć o przeszłości. To także postawa, 
która przejawia się w działaniach, w sza-

cunku do innych, w odpowiedzialności za 
wspólne dobro. To właśnie dzięki takiej 
postawie nasi przodkowie nie godzili się 
na utratę polskości - walczyli o wolność, 
często poświęcając zdrowie i życie. 
Kombatanci wojenni, Sybiracy, żołnierze 
- wszyscy, którzy służyli Ojczyźnie - ich 
odwaga i determinacja sprawiły, że dziś 
możemy cieszyć się wolnością. Z sza-
cunkiem pochylamy głowy, dziękując za 
ofiarę krwi i poświęcenie. 
Serdecznie dziękuję za obecność i udział 
w dzisiejszej uroczystości. Życzę Pań- 
stwu wszelkiej pomyślności, dumy z Pol-
ski oraz pięknego świętowania. 
Przy wtórze werbli komendant Choj-
nowskiej Drużyny Strzelców - Czesław 
Dul - przywołał nazwiska narodowych 
bohaterów związanych z wydarzeniami 
sprzed 234 lat. Apel pamięci to moment 
refleksji nad historią, patriotyzmem i 
ofiarą naszych przodków.  
Dopełnieniem uroczystości były wią-
zanki kwiatów symbolizujące pamięć  
i cześć walczącym o niepodległość, zło-
żone przez przedstawicieli władz powiatu 
legnickiego, Miasta Chojnowa i Gminy 

Chojnów, przedstawicieli Chojnows-
kiego Stowarzyszenia Miast Partners-
kich, Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
Młodzieżowej Rady Miejskiej, chojnow-
skiego koła Platformy Obywatelskiej RP 
oraz najmłodszych obywateli ze Żłobka 
Miejskiego, Przedszkola Miejskiego nr 1 
i 3, Szkoły Podstawowej nr 3 i 4.  
Wśród celebrujących Narodowe Święto 
3 Maja był też Honorowy Obywatel Miasta 
Chojnowa Rudi Moritz - były burmistrz 
Egelsbach, naszego niemieckiego miasta 
partnerskiego. 
Część oficjalna miała podniosły charak-
ter. Upamiętniała wydarzenia i postaci  
z naszej historii mające oczywisty wpływ 
na przyszłość Rzeczpospolitej. Udział  
w tego typu wydarzeniach wzmacnia 
poczucie przynależności do wspólnoty  
- lokalnej i narodowej. 
Kontynuacją majowego świętowania 
były zaplanowane na ten dzień koncerty 
na kameralnej scenie w Parku Śródmiej-
skim. Niestety alerty zapowiadające silne 
opady zmusiły organizatorów do prze-
niesienia tej części obchodów do Domu 
Kultury. Mieszkańców przywitało tu 
Trio Akordeonowe Ojciec i Synowie. Po-
koleniowy zespół rodzinny, który ma na 
swoim koncie liczne koncerty krajowe  
i zagraniczne dał popis swoich umie- 
jętności i przypomniał wiele znanych 
polskich melodii.  
Kolejny wykonawca - Orkiestra Dęta pod. 
dyr. Piotra Koziara z udziałem Michała 
Kowalczyka i Artura Roguskiego - zmie-
nił nieco klimat i rytmikę. Brzmienie 
orkiestrowych instrumentów, piękne wo-
kale solistów, instrumentalne popisy mu-
zyków, ekspresja dyrygenta i zaprezen-
towany repertuar złożyły się na wyjąt-
kowy występ pełen energii i wspomnień. 
Część artystyczną tego dnia zakończył 
Artur Caturian i Jarek Dąbrowski Qu-
artet. Ze sceny płynęły największe prze-
boje polskiej i zagranicznej muzyki roz-
rywkowej oraz tematy z polskich fil-
mów: m.in Byłaś serca biciem - Andrzeja 
Zauchy, Zacznij od Bacha - Zbigniewa 
Wodeckiego, Careless Whisper - Geor-
gea Michalea czy isn’t She Lovely - Ste-
viego Wondera. Piękny koncert. Jego 
nuta brzmieć będzie zapewne w pamięci 
publiczności jeszcze długo. 

Święto Konstytucji 3 Maja w Chojnowie 
przeszło do historii. Celebrowane z po-
wagą, ale i radością było okazją, by za-
trzymać się w codziennym biegu i spoj-
rzeć na dzieje naszego państwa z per-
spektywy wolnych obywateli. 
- Konstytucja 3 Maja oraz Święto Naj-
świętszej Maryi Panny Królowej Polski 
przypominają nam o wartościach, które 
przez wieki jednoczyły nas jako naród. 
Naszym obowiązkiem jest pielęgnowanie 
polskości, pamięci historycznej, troska  
o Ojczyznę i lokalną społeczność. 
Ta część przemówienia burmistrza niech 
będzie dla nas przesłaniem.                  eg 

Majówka w Chojnowie



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 09/1064 3oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

28 kwietnia 2025 r., rozpoczęło się głosowanie na wybrany projekt w ramach 
Budżetu Obywatelskiego Miasta Chojnów.  

Głosować można do 11 maja 2025 roku. 
Zachęcamy wszystkich mieszkańców do aktywnego udziału i oddania swojego 
głosu na projekt, który Państwa zdaniem zasługuje na realizację! 
Głosowanie odbywa się za pośrednictwem platformy internetowej oraz w sposób 
tradycyjny w dni robocze w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Chojnowie. 
Karty do głosowania wydawane są w trakcie głosowania w sekretariacie w Urzę-
dzie Miejskim w Chojnowie. Głosowanie internetowe:  
https://budzet-obywatelski.chojnow.eu/zaglosuj,m6,s600.html 

Wyniki poznamy 14.05.2025 r. 

Strona południowa 

FOTOWOLTAICZNA TĘŻNIA SOLANKOWA 
Inteligentna tężnia solankowa, zasilana panelami słonecznymi, emituje aerozol solankowy, który 

wykazuje działanie zarówno profilaktyczne, jak i lecznicze. Tężnia wytwarza specyficzny klimat, 

który bogaty jest w minerały i mikroelementy. Spośród pierwiastków szczególnie istotnych dla 

naszego organizmu, aerozol solankowy zawiera jod, potas, brom, magnez, żelazo i wapń. Dzięki 

temu inhalacje solankowe stymulują układ odpornościowy, pomagają w walce z chorobami dróg 

oddechowych, alergią, astmą, chorobami tarczycy i w leczeniu nadciśnienia tętniczego krwi. 

Tężnia solankowa to idealne miejsce na chwilę wytchnienia i regeneracji - zarówno dla dzieci, 

osób starszych, jak i całych rodzin. To nie tylko przestrzeń prozdrowotna, ale również świetne 

miejsce do spędzania czasu na świeżym powietrzu.

ROZBUDOWA BEZOBSŁUGOWEGO PARKU LINOWEGO MOKSiR 
Projekt obejmuje rozbudowę bezobsługowego parku linowego położonego na 

terenie zielonym MOKSIR-u, o kolejne dwa moduły, z których powstanie 

model TARZAN 3M/10. 

Park Linowy Tarzan to zestaw sprawnościowy w formie parku linowego. 

Pomiędzy pionowymi słupami konstrukcyjnymi rozpięte są różnorodne 

przeszkody, które zawieszone są na bezpiecznej wysokości do 50 cm. Zwarta 

konstrukcja na bazie trzech, połączonych ze sobą czworokątów to przeprawa, 

która dostarczy wiele zabawy nie tylko najmłodszym użytkownikom, ale 

również osobom dorosłym. 

Strona północna 
MONTAŻ KLIMATYZACJI NA SIŁOWNI W MOKSiR  

DOPOSAŻENIE SIŁOWNI W SPRZĘT: SCHODY TRENINGOWE, STEPERY 
W ramach projektu planowany jest montaż klimatyzacji w sali fitness. 

Zakupiony zostanie nowy sprzęt tj. schody treningowe, bieżnia i stepery 

przez co zwiększą się możliwości treningowe użytkowników. Na oknach 

zostaną zamontowane rolety przeciwsłoneczne. Dostosowanie sali poprzez 

montaż klimatyzacji oraz rolet przeciwsłonecznych, z pewnością polepszy 

komfort użytkowania, a to z kolei przyczyni się do większej ilości ko-

rzystających z siłowni w okresie wiosenno-letnim. 

Każdy głosujący może oddać jeden głos! 
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RMA się rozwija 
Historia koncernu RMA rozpoczęła się 
w 1969 roku w Niemczech, a w 1996 
roku rozpoczyna swoją działalność pols-
ki oddział firmy. Niemal pół wieku póź-
niej RMA jest wiodącym producentem 
armatury wykorzystywanej w branży 
gazowniczej oraz przesyle paliw płyn-
nych i gazowych w największych inwes-
tycjach w Europie i poza nią. Koncern 
RMA na chwilę obecną skupia 22 pod-
mioty na całym świecie - wśród nich, 
trzeci co do wielkości i jedyny w Polsce, 
oddział produkcji w Chojnowie. 

- W 2026 roku będziemy obchodzić 
30.lecie działalności - mówi Wojciech 
Wojtków prokurent, dyrektor zarządza-
jący RMA Polska Sp. z o.o. - Z nie-
wielkiego przedsiębiorstwa zatrudnia-
jącego początkowo kilku specjalistów, 
przez minione lata uformował się zakład, 
który dysponuje obecnie czterema bu-
dynkami, rozbudowanym zapleczem ad-
ministracyjno-szkoleniowym oraz nowo-
czesnym parkiem maszynowym. Firma 
nadal rozwija swój park maszynowy  
i portfolio produktów. Chcemy rozsze-
rzyć obszar swojej działalności wycho-
dząc naprzeciw potrzebom branży budow-
lanej, konstrukcyjnej czy innych wpisu-
jących się w nasze kompetencje. W tym 
roku planujemy wdrożyć do naszego za-
kładu system zarządzania zgodny z wyma-
ganiami normy PN-EN 1090. 
Proponujemy także usługi w zakresie 
malowania na mokro i nakładania pow-
łok PUR dla firm zewnętrznych. Dys-
ponujemy też laboratorium ds. badań 
nieniszczących z wysoko wykwalifiko-
waną kadrą, posiadającą uprawnienia 
do prowadzenia badań nieniszczących 
(w metodach VT, MT, PT, UT oraz RT). 
Potwierdzeniem wysokich standardów 
funkcjonowania laboratorium jest uzna-
nie go przez Urząd Dozoru Technicz-
nego (UDT). Ten rozwój działalności 
wiąże się nierozerwalnie z potrzebą za-

trudniania kolejnych pracowników i cią-
głym doskonaleniem procesów wewnętrz-
nych jak i oferowanych produktów. 
RMA szuka pracowników 
Operatorzy maszyn obróbczych to po-
żądani przez spółkę fachowcy. Tokarze, 
frezerzy, operatorzy maszyn numerycz-
nych mają tu etat od ręki. Firma gwaran-
tuje płynną płacę, przeszkolenia, nowo-
czesne stanowiska pracy, zatrudnienie  
w systemie pięciodniowym, dwuzmia-
nowym.  
RMA dla pracowników 
Zarząd RMA duży nacisk kładzie na 
komfort pracy pracowników, satysfakcję 
z wykonywanej funkcji i poczucie przy-
należności do zespołu. Stąd dbałość  
o bezpieczeństwo, zapewnienie dobrych 
warunków pracy, zaplecza socjalnego, 
podnoszenia kwalifikacji i dobrej atmos-
fery.  
Ale to nie wszystko. Firma, wiedząc, że 
na sukces pracują wszyscy pracownicy, 
dzieli się z nimi wypracowywanymi 
zyskami. Koniec roku, będący podsumo-
waniem kondycji przedsiębiorstwa, skut-
kuje przyznawaniem premii rocznych. 
Każdy pracownik może liczyć także na 
dodatkowy dzień wolny płatny przez 
pracodawcę. Każdy też, z chwilą zatrud-
nienia, może skorzystać z dofinansowa-
nia przez pracodawcę do karty multi-
sport. 
Ambitni, pragnący podnosić swoje kwa-
lifikacje, mogą spodziewać się wsparcia 
w postaci szkoleń, kursów, nauki języka 
angielskiego, a nawet sfinansowania studiów. 
RMA dla społeczności 
Spółka otwarta jest na działania lokal-
nych społeczności. Chętnie włącza się  
w inicjatywy środowisk szkolnych, samo-
rządowych czy organizacji pozarządo-
wych. Nagrody dla młodych sportow-
ców, dedykowana pomoc dla szkół i inne 
przejawy integracji lokalnej, m.in. 
udziały w festynach i dniach okolicznych 
miejscowość stawiają tę firmę w pozytyw-
nym świetle. 

RMA dla środowiska  
Nie bez znaczenia jest też fakt prowa-
dzenia przez firmę polityki zrównowa-
żonego rozwoju i odpowiedzialności za 
środowisko naturalne. Poprzez wdra-
żanie energooszczędnych maszyn oraz 
procesów produkcyjnych, rozbudowę 
systemu fotowoltaiki, czy systemu reku-
peracji powietrza, firma działa na rzecz 
optymalnej konsumpcji energii. Działa-
nia pozytywnie wpływają na roczne zes-
tawienia kosztów, ale również przyczy-
niają się w naturalny sposób do ochrony 
środowiska. 
RMA to stabilizacja oparta o długo-
falowy rozwój 
Współczesny rynek pracy jest, zwłaszcza 
dla sektora prywatnego, trudny. Koszty 
utrzymania firmy, konkurencja, inflacja, 
niestabilna gospodarka i kłopoty z za-
trudnieniem mogą spowodować zakłó-
cenie w funkcjonowaniu przedsiębior-
stw. RMA ma się jednak dobrze. 
- Współpracujemy z dużymi koncernami 
w Europie i małymi przedsiębiorcami. Da-
jemy stabilizację i możliwość rozwoju, 
wciąż inwestujemy - dodaje prokurent 
Wojciech Wojtków. - Mamy wśród swo-
jej załogi wieloletnich, doświadczonych 
pracowników, mamy ludzi młodych, któ-
rzy zaczynali u nas zaraz po studiach  
i zostali na kolejne lata. Zatrudniamy także 
poprzez agencje rekrutujące i zdarza się, 
że i ci pracownicy zewnętrzni też z nami 
zostają. Gros załogi stanowią ludzie z oś-
ciennych miejscowości, a także z zagra-
nicy. Zależy nam także na pozyskaniu 
kolejnych pracowników z Chojnowa. Fir-
ma ma ugruntowaną pozycję w branży, 
ma renomę, uznane produkty i obiecu-
jący konspekt na przyszłość. Wdrożymy 
każdego chętnego, zapewnimy dodatko-
we szkolenia, damy stałą, stabilną pracę. 
 
RMA Polska w oparciu o wieloletnie doś-
wiadczenie oraz świadome rozumienie 
funkcjonowania nowoczesnej organiza-
cji, utrzymuje mocną pozycję firmy o od-
powiednim, profesjonalnym zarządzaniu.  
Są to wartości niezwykle cenne jeśli roz-
waża się znalezienie pracy u rzetelnego 
pracodawcy. Dla chojnowian dodatko-
wym atutem jest lokalizacja - praca „na 
miejscu” nie generuje kosztów. Zapew-
nienia o możliwości rozwoju i dbałość  
o komfort pracy czy kultywowane w za-
kładzie relacje pozazawodowe zasługują 
na poważne rozważenie w chwili podej-
mowania decyzji o wyborze swojego za-
kładu pracy.  

eg 

Od blisko 30 lat ta firma funkcjonuje w chojnowskiej przestrzeni dając świadectwo, że odpowiednie zarzą-
dzanie, wykwalifikowana kadra i dbałość o jakość usług gwarantują rozwój i powodzenie.

RMA POLSKA Sp. z o.o.
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C h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c iC h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c i
Informacja o miejscach  

na terenie miasta Chojnowa  
przeznaczonych na bezpłatne 

umieszczanie urzędowych 
obwieszczeń wyborczych  

i plakatów komitetów  
wyborczych  

Na podstawie art. 114 ustawy z 5 stycznia 2011 r. 
Kodeks Wyborczy (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 2408 
ze zm.) podaje się do publicznej wiadomości 
wykaz miejsc na terenie miasta Chojnowa przez-
naczonych na bezpłatne umieszczanie urzędo-
wych obwieszczeń wyborczych i plakatów komi-
tetów wyborczych w wyborach Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej zarządzonych na 18 maja 
2025 roku: 
1. Słupy ogłoszeniowe przy następujących ulicach: 
- ul. Rynek (w pobliżu parkingu),   
- ul. Stanisława Małachowskiego (przed MOKSiR), 
- plac Dworcowy,  
- skrzyżowanie ul. Wolności - ul. Mikołaja Reja 
(obok mostu), 
- ul. Bohaterów Powstania Warszawskiego (obok 
sklepu „Anna”), 
- ul. Samorządowa, 
- ul. Legnicka (w pobliżu sklepu Lidl), 
- ul. Legnicka (w pobliżu sklepu Polomarket).  
2. Tablica informacyjna przy ul. Grodzkiej (obok 
targowiska). 
 

Wydział GGiOŚ informuje 
Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospodarce nieru-
chomościami (Dz.U. 2024 poz. 1145 ze zm.) po-
daje do publicznej wiadomości informację o wy-
wieszeniu na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu w dniach 
- od 16.04.2025 r. do 07.05.2025 r. wykazu lokali 
mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży  
w drodze bezprzetargowej, mieszczących się  
w budynkach położonych przy ul. Legnickiej 
40, ul. Legnicka 25A, ul. Chopina 4 i ul. Mi-
chała Drzymały 8 w Chojnowie - Zarządzenie 
Nr 63/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa z dnia  
15 kwietnia 2025 r. 
Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w na-
byciu ww. nieruchomości winny złożyć wnioski  
w Urzędzie Miejskim w Chojnowie w terminie do 
dnia 28.05.2025 r. 
- od 07.05.2025 r. do 28.05.2025 r. wykazu 
działki budowlanej nr 48/15 obr. 3 miasta Choj-
nowa przeznaczonej do sprzedaży w formie prze-
targu ustnego nieograniczonego - Zarządzenie 
Nr 73/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa z dnia  
6 maja 2025 r. 
Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w na-
byciu ww. nieruchomości winny złożyć wnioski    
w Urzędzie Miejskim w Chojnowie w terminie do 
dnia 18.06.2025 r. 
Wykazy dostępne są w Biuletynie Informacji Pub-
licznej na stronie:  
http://bip.chojnow.net.pl/ 

7 kwietnia 2025 r. zawarte zostało 
porozumienie pomiędzy Dolnoślą-
ską Federacją Sportu a Gminą Miej-
ską Chojnów. 
Dokument, podpisany przez przed-
stawicieli obu stron, otwiera drogę 
do realizacji projektu „ABC pły-
wania” - inicjatywy, która ma na 
celu naukę pływania dla najmłod-
szych uczniów szkół podstawowych. 
Program, realizowany pod regio-
nalną nazwą „Dolnoślązak Umie 
Pływać 2025”, zakłada organizację 
10 pozalekcyjnych zajęć pływac-
kich dla sześciu grup dzieci z klas I-
III. Każda z grup liczy maksymalnie 
15 uczestników, a zajęcia odbywają 
się na Basenie Miejskim w Chojno-
wie. Co ważne, zajęcia nie kolidują 
z obowiązkowymi lekcjami.  
Projekt ma charakter profilaktyczno-
edukacyjny i jest w pełni finan-
sowany przez Federację - obejmuje 
koszty wejścia na basen, wynagro-
dzenia instruktorów oraz ubezpie-
czenia uczestników. 
- To świetna okazja, by nasze dzieci 
już od najmłodszych lat oswajały się 
z wodą i uczyły podstawowych umie-
jętności pływackich. Wierzę, że 
dzięki tej współpracy damy wielu 
rodzinom dostęp do tych zajęć bez 
obciążeń finansowych - mówi 
Burmistrz Jan Serkies. 
W porozumieniu ujęto również kwes-
tie związane z przetwarzaniem da-

nych osobowych uczestników oraz 
obowiązki informacyjne. 
Koordynatorem projektu po stronie 
Gminy jest kierownik basenu Da-
niel Osadkowski: 
- Obecnie z programu korzysta 77 
dzieci z dwóch szkół podstawowych 
z Chojnowa, z SP4 - 5 grup - 65 
dzieci, z SP3 - 1 grupa - 12 dzieci. 
W 2024 roku do programu zgło-
szonych zostało 55 dzieci - 4 grupy z 
SP4 i 30 dzieci - 2 grupy z SP3. 
Poza tym na Basen Miejski przy-
jeżdżają w ramach „ABC pływa-
nia” dzieci z innych gmin takich 
jak: Złotoryja, Pielgrzymka i Za-
grodno.  
 
Porozumienie ma charakter partner-
ski precyzuje zasady współpracy. 
Co istotne, przewiduje także możli-
wość odstąpienia od jego realizacji 
w przypadku wycofania się jednej 
ze stron - jednak wszystko wskazuje 
na to, że intencją jest pełna i zgodna 
realizacja całego przedsięwzięcia. 
Program „Dolnoślązak Umie Pły-
wać” to kolejny krok w stronę akty-
wizacji sportowej najmłodszych 
mieszkańców regionu.  
W czasach, gdy dzieci coraz częś-
ciej wybierają ekran zamiast ruchu, 
takie inicjatywy stają się nie tylko 
potrzebne, ale wręcz niezbędne. 

kj 

"Dolnoślązak Umie Pływać 2025" -"Dolnoślązak Umie Pływać 2025" -  
Nowa Szansa dla Najmłodszych Nowa Szansa dla Najmłodszych 
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Bezpieczny Senior – Jak nie dać się oszukać  
- debata społeczna w Chojnowie poświęcona bezpieczeństwu osób starszych

28 kwietnia 2025 roku w Domu Schrama w Chojnowie odbyła 
się druga edycja debaty społecznej poświęconej bezpieczeń-
stwu seniorów, będąca kontynuacją spotkania z października 
2024 roku. Wydarzenie zorganizowane zostało przez Komendę 
Miejską Policji w Legnicy oraz Komisariat Policji w Choj-
nowie. Spotkanie otworzył podkomisarz Krzysztof Juckiewicz, 
zastępca komendanta chojnowskiej jednostki. 
Tematem przewodnim była ochrona seniorów przed coraz 
powszechniejszymi i bardziej wyrafinowanymi metodami 
oszustw. Policjanci podkreślili, że ofiarami przestępców padają 
nie tylko osoby starsze - również młodsze pokolenie często sta-
je się celem manipulacji.  
Wśród zaproszonych gości znalazła się Joanna Korczak-Gie-
dlik z banku PKO BP, która ostrzegała przed fałszywymi pra-
cownikami banków i oszustwami „na policjanta”. 
Prelegenci zwrócili szczególną uwagę na nowe, cyfrowe na-
rzędzia, które mogą znacząco poprawić bezpieczeństwo lo-
kalnych społeczności. Jednym z nich jest Krajowa Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa - interaktywna platforma, dzięki 
której mieszkańcy mogą zgłaszać niepokojące sytuacje  
w swoim otoczeniu bez wychodzenia z domu. Każde zgłosze-
nie jest analizowane przez Policję, a jego status można śledzić 
w czasie rzeczywistym. 
Drugim omawianym narzędziem była aplikacja „Moja Ko-
menda”, pozwalająca na szybkie ustalenie dzielnicowego od-
powiedzialnego za dany rejon oraz ułatwiająca kontakt w sytu-
acjach wymagających interwencji. 
W trakcie debaty podkreślono, że oszuści potrafią miesiącami 
przygotowywać swoje ofiary, zdobywać ich zaufanie i ma-
nipulować emocjami, by finalnie wyłudzić dane lub pieniądze. 
Seniorzy muszą być wyjątkowo ostrożni - przestępcy wyko-
rzystują każdą okazję i często działają etapowo. 
To spotkanie to kolejny krok w budowaniu świadomości  
i wspólnej odpowiedzialności za bezpieczeństwo - nie tylko 
seniorów, ale całej społeczności. 

kj

 KONKURS DLA SENIORÓW: „Jednośladem bezpiecznie do celu”!  
Chcesz podzielić się swoimi pomysłami na temat bezpieczeństwa na drodze?  

A może lubisz tworzyć prace plastyczne lub literackie? Ten konkurs jest właśnie dla Ciebie! 
 

Co to za konkurs? 
To część działań profilaktycznych Policji realizowanych pod hasłem „Dla każdego jest miejsce na drodze”. Chcemy promować 
bezpieczne zachowania, szerzyć wiedzę o bezpieczeństwie i angażować Was w twórcze działania. 
 
Kategorie konkursowe: 
1. Prace plastyczne (forma dowolna). 
2. Prace literackie (wiersz lub rymowanka). 
 
Jak wziąć udział? 
* Stwórz pracę na temat bezpiecznego poruszania się jednośladem. 
* Opisz ją metryczką: imię, nazwisko, wiek i dane kontaktowe. 
* Dostarcz pracę osobiście lub pocztą na adres: 
Komenda Miejska Policji w Legnicy, ul. Staffa 2, 59-220 Legnica. 
 

Termin nadsyłania prac: do 15 maja 2025 r. 
Zwycięzcy zostaną wyłonieni do 25 maja 2025 r., a wyniki ogłosimy do 6 czerwca 
2025 r.  
Nagrody wręczymy w wyznaczonym terminie. 
 
Pokaż swoją kreatywność i przyczyń się do poprawy bezpieczeństwa na drodze! 
Masz pytania? Skontaktuj się z Wydziałem Ruchu Drogowego KMP w Legnicy. 
Czekamy na Twoją pracę! 
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ZAPROSZENIE NA KONGRES ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 
15 maja 

godz. 17:00 
DOM SCHRAMA, Chojnów 

 
Serdecznie zapraszamy  

przedstawicieli, wolontariuszy  
i sympatyków organizacji pozarządowych na 
Kongres NGO, który odbędzie się już 15 maja  

o godz. 17:00 w Domu Schrama! 
 

To doskonała okazja, by: 
nawiązać nowe kontakty 

podzielić się doświadczeniami 
wspólnie szukać inspiracji do działania 

i budować silniejsze, bardziej zintegrowane 
środowisko lokalne! 

 
 

Organizator: Stowarzyszenie Przyjaciół Trójki 

Ostatni tydzień kwietnia pełen był at-
rakcji literackich, artystycznych i czytel-
niczych w Dziale dla Dzieci i Młodzieży. 
A wszystko dzięki współpracy z Insty-
tutem Książki oraz Wydawnictwem Dru-
ganoga. Nasza biblioteka znalazła się nie 
tylko na trasie największej ogólnopol-
skiej akcji promującej czytelnictwo, ale 
też gościła wystawę pt. „Ziemianie”.  
W środę - 23 kwietnia, czytelniczą przy-
godę z "Krasnalem w Krzywej Czapce" 
przeżyły Przedszkolaki z grupy "Kras-
nale". Fantastyczne warsztaty, pełne 
śmiechu, rozbudzonej ciekawości czytel-
niczej i ekspresji przeprowadził opowia-
dacz, edukator i pisarz - Mateusz Świs-
tak. Spotkanie odbyło się wokół książki 
Wojciecha Widłaka pt. Krasnal w Krzy-
wej Czapce, która jest częścią Wyprawki 
Czytelniczej przekazywanej dzieciom  
w wieku przedszkolnym. Celem warsz-
tatów było rozwijanie wśród najmłod-
szych pasji do czytania nie tylko poprzez 

wspólną lekturę, ale i kreatywną zabawę, 
działania plastyczne oraz ruchowe.  
W piątek - 25 kwietnia, wypożyczalnia  
i czytelnia Działu Dzieci i Młodzieży roz-
brzmiewała gromkimi głosami czwarto-
klasistów ze Szkoły Podstawowej nr 4. 
Uczniowie klas: IV b i IV wzięli udział 
w warsztatach czytelniczo - artystycz-
nych zorganizowanych w ramach wys-
tawy Wydawnictwa Druganoga pt. "Zie-
mianie". Bohaterem spotkania literac-
kiego stała się książka Ewy Solarz pt. „Zie-
mianie", z ilustracjami Roberta Czajki,  
a rozwieszona wśród regałów wystawa, 
będąca wycinkiem książki, stała się za-
chętą do wspólnych rozważań o Ziemi, 
do zastanowienia się nad tym, jacy są 
Ziemianie i w jaki sposób traktują swoją 
planetę. Pracownicy biblioteki zapoznali 
uczniów z obszernymi fragmentami książ-
kowego raportu przygotowanego przez 

Kosmitów o wszystkich planetach, o ta-
jemnicach Ziemi i jej mieszkańców. 
Wszyscy pozyskali porządną dawkę wie-
dzy na różne tematy dotyczące naszej 
planety. Dzięki warsztatom plastycznym 
uczestnicy pobudzili swoją wyobraźnię  
i inwencję twórczą. Powstały fantasty-
czne plakaty, kolaże, listy Ziemian do 
Kosmitów zachęcające ich do kontaktu  
z Ziemianami. Można je podziwiać do 
16 maja w holu na I piętrze. 

mbp 

 

Czytelniczo-artystycznie w Miejskiej Bibliotece Publicznej 



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 09/10648 oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2025 r. 

 

Głosowanie  

w lokalach wyborczych 

odbywać się będzie  

18 maja 2025 r.  
od godz. 7.00  

do godz. 21.00
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OBWIESZCZENIE  
Burmistrza Miasta Chojnowa z dnia 14 kwietnia 2025 roku 

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) Burmistrz Miasta 
Chojnowa podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzi-
bach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.: 

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2025 r. 

Zmiana siedziby obwodowej komisji wyborczej w Chojnowie w wyborach 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

POSTANOWIENIE NR 21/2025 KOMISARZA WYBORCZEGO W LEGNICY z dnia 25 marca 2025 r. 
w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej w Mieście Chojnów w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. 
Na podstawie art. 13a § 2a ustawy z 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 oraz z 2024 r. poz. 721, 
1572 i 1907), Komisarz Wyborczy w Legnicy postanawia, co następuje: 
§ 1. Na wniosek Burmistrza Miasta Chojnowa dokonuje się zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 2 z Szkoły 
Podstawowej Nr 3 w Chojnowie, ul. Tadeusza Kościuszki 30 w Chojnowie na Budynek Dworca PKP w Chojnowie, Plac 
Dworcowy 9 w Chojnowie. 
§ 2. Zmiana siedziby, o której mowa w § 1, ma charakter jednorazowy i dotyczy wyłącznie wyborów Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. 
§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Burmistrzowi Miasta Chojnowa, Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz Państwowej 
Komisji Wyborczej. 
§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej Delegatury Krajowego Biura Wyborczego  
w Legnicy i w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Miasta Chojnowa. 
 

Komisarz Wyborczy Legnicy Artur Waluk 
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Amicus Librorum 2024 za nami! 

23 kwietnia w Sali Królewskiej Akademii Rycerskiej w Legnicy odbyła się 
Gala Legnicka Książka Roku, której towarzyszyło uroczyste wręczenie 
tytułów Amicus Librorum - Przyjaciel Biblioteki. Honorowy tytuł "Przy-
jaciel Biblioteki" ma na celu uhonorowanie i podziękowanie osobom oraz 
instytucjom, które aktywnie wspierają działalność bibliotek i promują 
czytelnictwo w lokalnych społecznościach. W uroczystości uczestniczyli 
również przedstawiciele naszej biblioteki oraz chojnowianie - wytypowani 
do zaszczytnego tytułu przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Chojnowie - 
Panowie: Mariusz Gawron oraz Paweł Mastalerz. Od wielu lat wspierają 
chojnowską bibliotekę rzeczowo, merytorycznie i logistycznie.  
  
Pan Paweł Mastalerz jako super aktywny czytelnik wspiera wiedzą merytoryczną w zakresie nowości książkowych, dzieli się 
odkrytymi przez siebie książkami w sensie przenośnym - jako polecenia do kupienia, ale też w sensie dosłownym - przynosząc 
wiele raz przeczytanych książek jako dary do zasobów bibliotecznych. Pan Mariusz Gawron to nieocenione wsparcie logistyczne 
oraz rzeczowe niezbędne do organizacji bibliotecznych imprez literackich lub kulturalnych. Gratulujemy! 

Klub Literacki „Forma” 

Na fundamentach Gildii Artystów Chojnowa frakcja „Słowo” postanowiła dalej działać. Ostatecznie w ubiegłym roku ufor-
mowała się grupa kilku osób, które parają się tworzeniem poezji i prozy. Główną siedzibą klubu jest MOKSiR. Spotkania 
odbywają się raz w miesiącu. Niektórzy klubowicze mają pokaźny dorobek wydawniczy. Jest więc czym się chwalić. Prace twór-
cze trwają nadal, „a po owocach je poznacie”. Liderem grupy jest pan Waldemar Bulkowski. Skład Klubu uzupełniają pani 
Jadwiga Stachowicz, pan Jarosław Macewicz, pan Piotr Misikiewicz. 
Podczas ostatniego spotkania jakie odbyło się w sobotę 26 kwietnia w domu kultury dołączyła bardzo zdolna i utalentowana 
przedstawicielka młodzieży Angelika Kozioł. Tworzy poezję, pisze prozę. Komponuje muzykę, pisze teksty, śpiewa, gra na 
gitarze i klawiszach. Ile takich osób jest w Chojnowie? Jest okazja żeby się ujawniać. 
Obecnie klubowicze przygotowują powoli projekt pt. „Antologia Literatury Chojnowskiej” oraz wznowienie książki „Jubilatka” 
(poszerzone). Scenariusz został już nakreślony. To będzie żmudna, ale zarazem bardzo ciekawa praca. I jakie wyzwanie! Finał 
planowany jest na czerwiec przyszłego roku. 

Zapraszamy wszystkich chętnych do dołączenia do tej niezwykłej grupy pasjonatów.  
Szczegółowe zapowiedzi kolejnych spotkań na profilu FB Gildia Artystów Chojnowa i na łamach Gazety Chojnowskiej.

Co nowego w zespole Plug’n’Blues 

Nasz chojnowski zespół intensywnie pracuje nad nowym materiałem, 
który docelowo ma się znaleźć na drugiej autorskiej płycie.  
W międzyczasie pokazuje się na lokalnych scenach. Pamiętamy dobrze 
przyjęty koncert pamięci Tadeusza Nalepy, który miał miejsce na scenie 
MOKSiR Chojnów 07.12.2024 r. Podstawowy czteroosobowy skład 
zespołu zasiliło wówczas czterech zaproszonych gitarzystów - to było 
mocne gitarowe granie!!! Zespół zaplanował i zrealizował kolejny pro-
jekt w podobnej konwencji. 01.05.2025 r. podczas Legnickiej Majówki 
2025, na Polanie Angielskiej w Legnickim Parku, wybrzmiało 10 ut-
worów Tadeusza Nalepy do słów Bogdana Loebla. Zespół wystąpił  
w 6 osobowym składzie: Tomasz Łabowicz - wokal, gitara; Jakub Matys - klawisze; Ireneusz Matys - gitara basowa; Waldemar 
Winkler - perkusja. Uroku i wzmocnienia zespołowi dodał występ zaproszonych gości: Dariusza Sobańskiego - gitara oraz Jerzego 
Janickiego - harmonijka ustna. Koncert można zaliczyć do udanych, dopisała pogoda oraz licznie zgromadzona publiczność. 
Plug’n’Blues był gwiazdą wieczoru, a ostatnie utwory zagrane zostały po zmroku w blasku imponujących świateł scenicznych. 
Publiczność zażądała utworu na bis i był nim autorski numer „Jak mewa” z wydanego w 2023 r. albumu „Taki los”. Niespełna 
miesiąc wcześniej 12.04.2025 r. PnB przyjął zaproszenie od GCKSiR w Węglińcu i wziął udział w VI Węglinieckiej Nocy 
Bluesowej. Pośród 4 zespołów znalazła się nasza lokalna formacja oraz dobrze znany chojnowskiej publiczności The Twisters. 
Autorskie utwory lidera Tomka Łabowicza zostały dobrze przyjęte przez wymagającą bluesową publiczność. Centrum Kultury w 
Węglińcu zastrzegło sobie udział chojnowskiego zespołu w kolejnej edycji Nocy Bluesowej. Skład podczas koncertu również 
został zasilony przez dobrze znanego gitarzystę Darka Sobańskiego. Na zakończenie należ wspomnieć, że utwory zespołu PnB są 
nadal grane w rozgłośniach radiowych. W autorskiej audycji Wojciecha i Marcina Mannów, w Radiu Nowy Świat, utwory PnB 
były wyemitowane już 11 razy, często z pozytywnym komentarzem. Wzmianka o zespole pojawiła się również w książce „Echo - 
Wojciech Mann w rozmowie z Katarzyną Kubisiowską. W Radiu „Akadera” w Białym Stoku, już ponad rok utwory chojnowskiej 
grupy lokują się na liście przebojów.   
Zespół pozdrawia serdecznie wszystkich, którzy go słuchają i mu kibicują. Do zobaczenia na koncertach Plug’n’Blues.     

 pm 



Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa - kwiecień 

W kwietniu mieszkańcy Legnicy i po-
wiatu legnickiego aktywnie korzystali  
z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa, zgłaszając łącznie 375 incydentów 
dotyczących różnych zagrożeń w regio-
nie. Najczęściej zgłaszanym problemem 
było przekraczanie dozwolonej pręd-
kości - takich zgłoszeń odnotowano, aż 
218 co świadczy o dużej skali tego zja-
wiska na lokalnych drogach. Niepokój 
mieszkańców wzbudzały również inne 
kwestie, takie jak:   
Nieprawidłowe parkowanie - 47,  
Nielegalne rajdy samochodowe - 22, 
Niewłaściwa infrastruktura drogowa - 20, 
Spożywanie alkoholu w miejscach niedoz-

wolonych - 20, 
Dzikie wysypiska śmieci - 13, 
Używanie środków odurzających - 8, 
Grupowanie się małoletnich zagrożonych 
demoralizacją - 7, 
Zła organizacja ruchu drogowego - 7, 
Miejsca niebezpiecznej działalności rozryw-
kowej - 5, 
Niszczenie zieleni - 5, 
Osoba bezdomna wymagająca pomocy - 1, 
Niestrzeżony przejazd kolejowy - 1 
Wałęsające się bezpańskie psy - 1 
Policjanci zweryfikowali wszystkie zgło-
szenia i potwierdzili 135 przypadków, co 
pozwoliło na podjęcie odpowiednich dzia-
łań mających na celu eliminację zagro-
żeń i poprawę bezpieczeństwa w regio-

nie. Szybka identyfikacja problemów i zde-
cydowana reakcja funkcjonariuszy skutecz-
nie zapobiegają eskalacji negatywnych zja-
wisk oraz ich ponownemu występowaniu.   
Komenda Miejska Policji w Legnicy dzię-
kuje mieszkańcom za zaangażowanie i za-
chęca do dalszego korzystania z Krajo-
wej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. To 
skuteczne narzędzie, które umożliwia 
mieszkańcom zgłaszanie problemów,  
a policji - szybkie i adekwatne reagowanie. 
Przypominamy jednak, że każde zgło-sze-
nie uruchamia określone procedury, 
dlatego prosimy o rozważne i odpowie-
dzialne korzystanie z tej platformy. 
Dzięki wspólnemu zaangażowaniu mo-
żemy realnie wpływać na poprawę bez-
pieczeństwa i jakości życia w naszym re-
gionie. 

kom. Jagoda Ekiert 
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Policyjne doniesienia

Obowiązek szczepienia psów oraz zasady utrzymania zwierząt domowych  
 

Przypominamy o obowiązku szczepienia psów przeciwko wściekliźnie oraz o zasadach odpowiedzialnego utrzymywania 
zwierząt domowych na terenie naszego miasta. To nie tylko kwestia prawa, ale przede wszystkim bezpieczeństwa i komfortu 

życia nas wszystkich. 
 
Obowiązkowe szczepienia psów 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, każdy właściciel psa jest zobowiązany do corocznego szczepienia swojego pupila 
przeciwko wściekliźnie. Pierwsze szczepienie powinno nastąpić nie później niż 30 dni po ukończeniu przez psa trzeciego miesiąca 
życia. Następnie należy powtarzać szczepienie co 12 miesięcy. Za niewywiązanie się z tego obowiązku grozi kara grzywny. 
Właściciele psów powinni przechowywać zaświadczenia o szczepieniu i okazywać je na żądanie odpowiednich służb. 
Zasady utrzymania zwierząt domowych 
W trosce o wspólne dobro i porządek publiczny, przypominamy o podstawowych zasadach, których należy przestrzegać, 
posiadając zwierzęta domowe: 
• Wyprowadzanie psów Psy muszą być wyprowadzane na smyczy, a agresywne rasy - również w kagańcu. Zabronione jest 
puszczanie psów luzem w miejscach publicznych, z wyjątkiem specjalnie wyznaczonych wybiegów. 
• Sprzątanie po pupilu Obowiązkiem każdego właściciela jest natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez 
zwierzę w miejscach publicznych. Miasto Chojnów udostępnia kosze i specjalne woreczki, by ułatwić mieszkańcom dbanie  
o czystość. 
• Zakaz trzymania zwierząt w sposób uciążliwy dla otoczenia Zwierzęta nie mogą być źródłem hałasu, nieprzyjemnych zapachów 
czy innych niedogodności dla sąsiadów. Właściciele zobowiązani są zapewnić im odpowiednie warunki bytowe, zgodne  
z przepisami o ochronie zwierząt. 
• Identyfikacja zwierząt Rekomenduje się znakowanie zwierząt poprzez wszczepienie mikrochipa lub założenie adresówki  
z numerem telefonu właściciela - znacznie zwiększa to szanse na odnalezienie pupila w razie zaginięcia. 
Wspólna odpowiedzialność 
Zwierzęta to nie tylko towarzysze życia, ale również nasza odpowiedzialność. Właściwe podejście do ich utrzymania wpływa na 
bezpieczeństwo i komfort wszystkich mieszkańców Chojnowa. Apelujemy do wszystkich właścicieli czworonogów o przestrze-
ganie przepisów oraz o rozwagę i troskę wobec swoich pupili i otoczenia. W razie wątpliwości dotyczących obowiązków 
związanych z posiadaniem zwierząt, zachęcamy do kontaktu z Urzędem Miejskim w Chojnowie.  
Podstawy prawne 
Poniższe akty prawne regulują kwestie obowiązku szczepienia psów i zasad utrzymywania zwierząt: 
• Ustawa z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580)- określa prawa i obowiązki właścicieli zwierząt oraz standardy 
ich utrzymania 
• Ustawa z 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1097) - reguluje 
obowiązek szczepień,w tym przeciwko wściekliźnie. 
• Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 6 kwietnia 2020 r. w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych zwierząt (Dz.U.  
z 2020 r. poz. 666). 
• Kodeks wykroczeń (Dz.U. z 2022 r. poz. 2151, art. 77 i 85) - przewiduje kary za niewłaściwe utrzymanie zwierząt i brak szczepienia psa. 
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Piłka nożna 
Komplet wyników naszych drużyn z ostatnich pięciu ligowych 
kolejek 
Pogoń Góra - Chojnowianka Chojnów 1:0 
Chojnowianka Chojnów – stal Chocianów 1:3 
Sokół Jerzmanowa - Chojnowianka Chojnów 2:3 
Chojnowianka Chojnów - VSB Zryw Kłębanowice 3:2 
Legsad Kościelec - Chojnowianka Chojnów 3:2 
Na sześć kolejek przed zakończeniem sezonu legnickiej ligi 
okręgowej lider Legsad Kościelec z trudem, ale jednak, zdobył 
bezcenny komplet trzech punktów wygrywając na własnym 
boisku z naszą drużyną 3:2. Tym samym umocnił się na pierw-
szym miejscu w tabeli. 
Chojnowianka po tej porażce spadła na czwartą pozycję. Wy-
daje się, że będziemy mieli zaciętą rywalizację o miejsce na 
podium. 
W niedzielę 11 maja na Stadionie Miejskim biało-niebiescy 
podejmą Spartę Parszowice (13 pozycja).  
Początek o godz. 11.00. Zapraszamy! 

 
Chojnowianka II Chojnów - Unia Szklary Dolne 2:2 
Grom Gromadzyń Wielowieś - Chojnowianka II Chojnów 

   0:3 (walkower) 
Chojnowianka II Chojnów - Unia Miłoradzice 10:2 
Fortuna Obora - Chojnowianka II Chojnów 4:7 
Chojnowianka II Chojnów - Golden Granit Czarni Rokitki   2:2 
 
Analizując ostatnie wyniki spotkań drugiej naszej drużyny w II 
grupie A klasy Legnica można stwierdzić, że tendencja jest 
wzrostowa. Niedosyt pozostał po ostatnim remisie 2:2 z Czar-
nymi Rokitki. Podczas spotkania główny arbiter nie podyk-
tował (naszym zdaniem) dwóch karnych dla Chojnowianki. 
Można więc teraz tylko gdybać, co by było gdyby… 
 
Biało-niebiescy zajmują w tabeli 9 miejsce ze stratą 4 punktów 
do (o oczko wyżej) KS Kłopotów Osiek - 40 pkt. Nad Kole-
jarzem Miłkowice zajmującym 10 pozycję mamy aż 11 punk-
tów przewagi. Jest zatem bezpiecznie.  

 pm 

W dniach 15-16 kwiecień w Chojnowie odbywał się powia-
towy etap Turnieju o Puchar Tymbarku 2025. Zawody sta-
nowiły eliminacje do Finału wojewódzkiego w poszczególnych 
kategoriach dziewcząt oraz chłopców (U-10, U-12). 
W dwudniowych zmaganiach wzięły udział zespoły z całego 
powiatu legnickiego: Szkoły Podstawowe z Prochowic, Szkoła 
Podstawowa z Bieniowic, Legnickiego Pola oraz nasze choj-
nowskie podstawówki: Szkoła Podstawowa nr 3 i Szkoła Podsta-
wowa nr 4. 
 

Kategoria U-12 dziewczęta 
SP3 Chojnów: Julia Sywak, Zosia Konarska, Milena Stelmach, 
Zosia Ptak, Amina Shuvalowa, Ida Król, Ania Struska, Wiktoria 
Bienia. Trener: Mariusz Nawrocki 
 

Kategoria U - 10 chłopcy 
SP4 Chojnów: Marcel Garliński, Dominik Szarawański, Cyp-
rian Bil, Sebastian Ziomek, Szymon Strama, Maciej Świteńko, 
Jakub Południak, Jakub Stegient, Alan Safin, Hubert Urbański. 
Trener: Chrystian Serkies 
 

Kategoria U-12 chłopcy 
SP3 Chojnów: Wojciech Siwka, Mirosław Bojczuk, Łukasz 
Borowy, Błażej Szeliga, Franek Kosiorowski, Mikołaj Ha-

likowski, Filip Kobiernik, Antoni Wiszniewski, Michał Mo-
tyka, Igor Hapłyk. Trener: Mariusz Nawrocki 
 

SP4 Chojnów: Artur Miller, Cyprian Bekacz, Mateusz Ber-
nasiewicz, Wojciech Kwolek, Kacper Bednar, Hubert Ur-
bański, Szymon Kozubski, Patryk Chłodnicki, Michał Grzy-
wacz, Filip Rabanda, Błażej Błoński, Bartosz Jankowski, 
Dawid Tucholski, Miłosz Paliński, Kamil Kozerski, Antoni 
Kulpa, Artem Khotienkov, Bartosz Sawa, Mikołaj Świątek, 
Maksymilian Jaworski. Trenerzy: Ryszard Kopacki, Chrystian 
Serkies.  
Szczególne podziękowania dla Pana Trenera Stefana Stala, 
dzięki któremu co roku możemy się cieszyć z Turnieju odbywa-
jącego się w naszym mieście, a organizacja imprezy zawsze stoi 
na najwyższym poziomie. 
Podziękowanie dla Pana Chrystiana Serkiesa za wsparcie 
organizacyjne, dla Panów Andrzeja Matuszewskiego oraz 
Mirosława Pluty za sędziowanie w duchu fair play, dla Pań 
Pielęgniarek: Sylwii Baszczak oraz Bożeny Pawłowskiej za 
zabezpieczenie medyczne. 
 

Do Finału wojewódzkiego awans wywalczyły drużyny U-10  
i U-12 Chłopców, Szkoły Podstawowej nr 4. 
 
Gratulacje i powodzenia w Finale Wojewódzkim. 
 

O Puchar Tymbarku
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1 w budynku 
położonym przy ul. Kolejowej 27 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 
22/10 o powierzchni 783 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy 
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00023941/2. 

Zarządzeniem Nr 10/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa z dnia 28 sty-
cznia 2025 r. w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie 
przetargu.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest, jako lokal użytkowy, a w planie 
zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa zatwierdzonego 
Uchwałą Nr IX/41/2011 Rady Miejskiej w Chojnowie z 30.06.2011 r. 
(Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 172, poz. 2985 z 17.08.2011 r.) ujęta jest, jako 
teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i nieuciążliwych usług 
komercyjnych. 
Budynek ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa 
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami ( Dz.U. 2024 poz. 1292). 
Przetarg odbędzie się w dniu 10.06.2025 r. o godz. 12.00 w sali  
nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 04.06.2025 r.  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania ra-
chunku bankowego Gminy. 
Uczestnik przetargu zobowiązany jest przedłożyć komisji przetar-
gowej:  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie 
nieruchomości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z dnia 
25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z 2023 r. poz. 
2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana  
z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg  
z właściwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące pod-
miot oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i pu-
blikację wyniku przetargu,  
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stoso-
wne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium 

zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca 
wygra przetarg, zwrócone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed 
upływem 3 dni od daty odwołania, zamknięcia przetargu, 
unieważnienia lub zakończenia wynikiem negatywnym, na konto 
przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz.U. 2017 poz. 2278) do za-
warcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien 
przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrą-
gleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż  
900,00 zł.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na kon-
to Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, 
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej,  z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) jeżeli osoba 
ustalona, jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawia-
domieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator 
przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.) sprzedaż lokalu zwol-
niona jest od podatku od towarów i usług. 
Lokal można oglądać w dniach 09.05.2025 r. - 04.06.2025r.  
w godz. 9.00 do 14.00 - po uprzednim uzgodnieniu terminu - tel. 
76/506-54-56.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76/506-54-56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
http://bip.chojnow.net.pl/ 
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 w budynku położonym 
przy ul. Michała Drzymały 12 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 209/31 
o powierzchni 3673 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy  
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00025357/5. 

Zarządzeniem Nr 140/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z dnia  
25 września 2024r. w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży  
w formie przetargu ustnego nieograniczonego.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny,  
a w planie zagospodarowania przestrzennego, miasta Chojnowa 
zatwierdzonym Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej Chojnowa  
z 30.12.1998 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 9, poz. 380 z 16.04.1999 r.) 
ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 
Budynek nie jest ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta 
Chojnowa i nie podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Dla lokalu zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energety-
cznej. 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanaliza-
cyjną, gazową, grzewczą - ogrzewanie centralne z kotłowni w piwnicy 
budynku. 
Przetarg odbędzie się w dniu  10.06.2025 r. o godz. 10.00 w sali  
nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 04.06.2025 r.  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku 
bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetar-
gowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem dru-
giego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nierucho-
mości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. 
Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z  2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub 
oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana z majątku odręb-
nego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej, dodatkowo aktualny wyciąg  
z właściwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące pod-
miot oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo 
stosowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 

przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwró-
cone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
odwołania, zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia 
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca 
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika  
z przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z za-
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, 
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba 
ustalona, jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zaw-
iadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator 
przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.). 
Lokal można oglądać w dniach 09.05.2025 r. – 04.06.2025r.  
w godz. 9.00 do 14.00 - klucze dostępne są w Chojnowskim 
Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30 
- tel. 76 81-88-370.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego odbył się 
07.01.2025 r., drugi 27.03.2025 r.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56. Ogłoszenia o przetargach 
organizowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są  
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl. 
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

piąty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1A w budynku po-
łożonym przy ul. Legnickiej 69 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geode-zyjnym 131/8 
o pow. 438 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Re-jonowy w Złotoryi 
prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00027020/8. 

Zarządzeniem Nr 197/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 14.12. 2023r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal użytkowy (pełniący do 
niedawna funkcję restauracji), a w planie zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Chojnowa zatwierdzonego Uchwałą Nr XXI/103/16 Rady 
Miejskiej w Chojnowie z 30.05.2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 2830  
z dnia 16.06.2016 r.) ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej, teren zabudowy usługowej komercyjnej.  
Budynek ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa 
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kana-
lizacyjną, gazową, grzewczą - piece kaflowe lub c.o. etażowe. 
Przetarg odbędzie się 09.07.2025 r. o godz. 12.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 03.07.2025 r.  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania ra-
chunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i pu-
blikację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie 
nieruchomości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z dnia 
25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z  2023 r. poz. 
2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana  
z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg  
z właściwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące pod-
miot oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetar-
gu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone 

zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
odwołania, zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia 
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien 
przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z za-
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145), jeżeli osoba ustalona, 
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu,  
o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu 
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości odbył się 
15.03.2024 r., drugi 09.07.2024 r., trzeci 24.10.2024 r., czwarty 
25.03.2025 r. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów 
i usług (Dz.U. 2024, poz. 361). 
Lokal można oglądać w dniach 09.05.2025 r. – 03.07.2025 r. w godz. 
10.00 do 14.00 - klucze dostępne są w ChZGKiM, ul. Drzymały 30  
-tel. 76 81-88-370.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 09/106416 oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** ofic-
jalny serwis miasta: www.chojnow.eu

GAZETA CHOJNOWSKA  
Dwutygodnik Samorz¹du Terytorialnego 

gazeta@chojnow.net.pl 
Adres redakcji: pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów,   
tel. 76 818-66-83; fax: 76 818-75-15   
e-mail: gazeta@chojnow.net.pl; http://www.chojnow.eu 
Zrzeszony w Forum Mediów Lokalnych w Krakowie,  
nak³ad: 1000 egz. 
Sk³ad Redakcyjny: redaktor naczelna - Emilia 
Grzeœkowiak, Katarzyna Jaworska 
wspó³pracuj¹: Piotr Misikiewicz 
DTP: Emilia Grzeœkowiak 
Wydawca: Urz¹d Miejski w Chojnowie.   
Druk: Drukarnia Unifot Chojnów 
 
Redakcja nie odpowiada za treœæ reklam i og³oszeñ. Redakcja nie zwraca 
tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania  
i skracania.

Wa¿ne numery telefonów  
Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85 
MOPS                     76 818 82 18 
Pogotowie Ratunkowe                 112   
Stra¿ Po¿arna                                112   
Policja                                                112    
Pogotowie wodno-kanalizacyjne    994;  76 818 83 95 
Pogotowie gazowe                                  992;    
Pogotowie energetyczne                              991 
SM M³odoœæ                       76 818 86 81 
ChZGKiM                      76 818 83 70 
Przychodnia Rejonowa     76 818 85 14 
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna 
                              510-784-412 lub 661-999-140 
Cmentarz Komunalny        76 818 66 80

 
terapeuta ds. uzależnień  

Dariusz Bełdowski  
przyjmuje w następujących  

Maj - 15.05.2025 r., 29.05.2025 r.   
Czerwiec - 5.06.2025 r., 18.06.2025 r.  
Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  
Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  
Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 13.00 - 18.00 w pok. nr 7. 
 

konsultant ds. dzieci i młodzieży 
Hanka Dąbrowska-Król przyjmuje: 

II wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
III wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
IV wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
 

Terapia dla osób uzależnionych  
prowadzona jest: 

Maj - 15.05.2025 r., 29.05.2025 r. 

Czerwiec - 5.06.2025 r., 18.06.2025 r.  
Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  
Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  
Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 18.00 - 20.00. 
Osoba prowadząca terapię: Dariusz 
Bełdowski. 
 
Terapia dla osób współuzależnionych  
prowadzona jest w godz. 10.00 -15.00 

w następujące soboty: 
- w miesiącu maju: 10, 17 
- w miesiącu czerwcu: 7, 14 
- w miesiącu lipcu: 5, 12 
- w miesiącu sierpniu: 2, 9 
- w miesiącu wrześniu: 6, 13 
- w miesiącu październiku: 4, 11 
- w miesiącu listopadzie: 8, 15 
- w miesiącu grudniu: 6, 13 
Osoba prowadząca terapię:  
Maria Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

Punkt konsultacyjny w Chojnowie 2025 r. 
Rynek 20 (Dom Schrama) 

 
ul. Kiliñskiego 36 
tel. 76/8191658 

- w dni wolne od pracy -

 

DY¯URY APTEK  

majmaj

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000



DZIADKU WIEJMY 
10/11/11/16/17.05.; godz. 15.00 

Pewnego dnia dziadek Jeremi wywołuje  
 domu spokojnej starości taki zamęt, że grozi 
mu przeniesienie do szpitala psychiatrycz-
nego. Marta, jego córka, zgadza się zabrać 
go do siebie, choć to dla niej trudne, bo 
Jeremi jest nieprzewidywalny i ma bujną 
wyobraźnię. Sytuację komplikuje Jagoda, 
córka Marty, która uwielbia dziadka i po-
dziela jego szalone pomysły. 

THE LAST SCHOWGIRL 
10/11.05.; godz. 17.00 

Shelley (Pamela Anderson) od trzech dekad 
występuje jako tancerka w rozbieranej rewii 
w Las Vegas. Swoją pracę traktuje nie tylko 

jako formę rozrywki dla masowego odbior-
cy, ale przede wszystkim sztukę. Choć osiąg-
nęła mistrzostwo w swoim fachu, prowa-
dzący show postanawiają zastąpić ją młod-
szym, "wizualnie apetyczniejszym" pokole-
niem. Shelley staje więc przed dylematem: 
co zrobić dalej ze swoim życiem, skoro jej 
największy atut – ciało – przestało być atrak-
cyjne? 

LEGENDA OCHI 
17.05.; godz. 15.00 

Młoda dziewczynka została wychowana tak, 
aby nigdy nie opuszczać rodzinnej wioski, 
gdyż poza nią grasują groźne potwory, 
zwane ochi. Gdy znajduje jedną z tych istot, 
wyrusza w drogę, by pomóc jej wrócić do 
reszty stada. 

MULHOLLAND DRIVE 
17.05.; godz. 17.00 

Rita traci pamięć wskutek wypadku samo-
chodowego. Odkrywa, że jej torba jest pełna 
pieniędzy i postanawia dowiedzieć się, skąd 
one pochodzą. 

AKADEMIA PANA KLEKSA 
30.05..; godz. 10.00 

"Akademia Pana Kleksa" to uwspółcześ-
niona wersja klasycznej bajki Brzechwy, 
przemawiająca swoją treścią i formą do 
najmłodszych, ale i wchodząca w dialog ze 
starszymi widzami, którzy wciąż pamiętają 
kultową ekranizację z lat 80. Film przed-
stawia historię pozornie zwykłej dziewczyn-
ki - Ady Niezgódki - która trafia do tytu-
łowej Akademii, żeby poznać świat bajek, 
wyobraźni i kreatywności. 
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Najbliższe wydarzenia 
Międzynarodowy koncert 

"Człowieczy los", poświęcony 
wybitnej Polskiej artystce 

Annie German.   
24.05.; godz. 17.00 

MOKSiR

Koncert z okazji Dnia Mamy 
w wykonaniu chóru Skoranta 

pod dyr. Piotra Koziara 
25.05.; godz. 17.00 

MOKSiR
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INWESTYCJE W MIEŚCIE

Wymiana okien w Muzeum Regionalnym  
Rozpoczęły się prace związane z realizacją zadania pn. „Remont Muzeum Regionalnego w Choj-
nowie - Część 1: Wymiana stolarki okiennej”. Zgodnie z zawartą umową, inwestycja obejmuje 
wymianę okien na elewacji wschodniej zabytkowego obiektu. Obecnie roboty prowadzone są 
na pierwszym piętrze muzeum, gdzie trwa demontaż starej stolarki i przygotowanie otworów 
okiennych do montażu nowych dębowych okien. Zadanie realizowane jest w ramach Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków. 
W związku z prowadzonymi pracami prosimy o zachowanie ostrożności w pobliżu budynku 
muzeum. 

Przebudowa ulic Reymonta i Ogrodowej  
Trwają prace związane z modernizacją infrastruktury drogowej na ulicach Reymonta  
i Ogrodowej. Inwestycja ta ma na celu nie tylko poprawę stanu nawierzchni, ale 
również zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników dróg oraz usprawnienie układu 
komunikacyjnego. 
Zadanie realizuje firma Jagielski Spółka Komandytowa z Bolesławic, a wartość pod-
pisanej umowy opiewa na kwotę 2 480 000 zł. Projekt obejmuje szeroki zakres robót,  
w tym m.in. wymianę nawierzchni jezdni i chodników, modernizację infrastruktury 
podziemnej oraz unowocześnienie systemów odwodnienia i oświetlenia. 
Na ul. Reymonta (odcinek od ul. Dąbrowskiego do ul. Ogrodowej) powstanie nowa 
asfaltowa jezdnia, chodniki z kostki betonowej oraz 49 miejsc parkingowych, w tym  
4 przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami. Zaprojektowano również zatokę 
typu „kiss & ride” przy Szkole Podstawowej nr 3, która pozwoli rodzicom na bez-
pieczne wysadzanie dzieci. 
Dalsza część ul. Reymonta - od skrzyżowania z ul. Ogrodowązyska ciąg pieszo-jezdny z kostki brukowej oraz dodatkowe  
10 miejsc postojowych. Na ul. Ogrodowej, aż do ul. Chmielnej, zostanie wykonana nowa asfaltowa nawierzchnia. 
W ramach części sanitarnej powstaną nowe wpusty deszczowe oraz hydranty przeciwpożarowe. Branża elektryczna zakłada 
budowę nowych linii kablowych oraz montaż 20 słupów oświetleniowych z energooszczędnymi oprawami LED. 
Inwestycja została dofinansowana kwotą 2 700 000 zł z VI edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. 
Uwaga! W związku z prowadzonymi robotami drogowymi mogą występować czasowe utrudnienia w ruchu. Prosimy kierowców 
i pieszych o zachowanie szczególnej ostrożności oraz stosowanie się do oznakowania tymczasowego.

Postępują prace przy realizacji zadania inwestycyjnego obejmującego budowę infrastruktury 
wodociągowej oraz modernizację ulic  

 
Trwa inwestycja pn. „Budowa sieci wodociągowej na osiedlu domów jednorodzinnych 
oraz przebudowa nawierzchni dróg: ul. Bogusławskiego, ul. Solskiego i ul. Ćwikliń-
skiej”. Na realizację sieci wodociągowej Miasto pozyskało dofinansowanie w wysokości 
2 000 000 zł, natomiast na modernizację nawierzchni dróg przyznano promesę 
inwestycyjną o wartości 4 007 160 zł. Inwestycja współfinansowana jest ze środków 
ósmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.  
Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Transportowo-Budowlane z Wrocławia,  
a całkowita wartość umowy wynosi 8 250 753,90 zł. 
Uwaga kierowcy i piesi! W rejonie prowadzonych robót mogą występować utrud-
nienia w ruchu drogowym i pieszym - prosimy o zachowanie ostrożności. 

Rozbudowa Żłobka Miejskiego „Słoneczko” 
Trwają prace związane z rozbudową Żłobka Miejskiego „Słoneczko” w Chojnowie. 
Inwestycja umożliwi przyjęcie dodatkowych 24 dzieci i znacząco poprawi warunki 
opieki nad najmłodszymi mieszkańcami miasta. Wykonawcą prac jest firma CT 
INWEST Sp. z o.o. 
Projekt zakłada powiększenie budynku o 146,7 m² (w tym 124,2 m² powierzchni 
użytkowej), co pozwoli na stworzenie nowoczesnych i bezpiecznych przestrzeni dla 
dzieci. Inwestycja jest współfinansowana w ramach programu „Aktywny Maluch 2022-
2029”, ze środków KPO i FERS, na łączną kwotę 1,34 mln zł. 
Miasto Chojnów pozyskało także dodatkowe 300 tys. zł z programu „Aktywne place 
zabaw 2025” na doposażenie placu zabaw. Dzięki temu najmłodsi zyskają jeszcze lep-
sze warunki do zabawy i rozwoju, a miasto kontynuuje rozwój nowoczesnej infrastruk-
tury prorodzinnej.
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Karambol w tym roku obchodzi swoje 25-lecie, co stanowi niez-
wykle ważny moment w historii tej wyjątkowej grupy. Od po-
czątku prowadzony przez p. Jagodę Zderską regularnie bierze 
udział w festiwalach i wydarze-niach organizowanych w naszym 
mieście, powiecie, województwie, kraju. Ostatni z nich to Ogólno-
polski Przegląd Taneczny Lubin Dance. Zaprezentowały się tu trzy 
karambolowe formacje z czterema doskonałymi układami tanecz-
nymi. 

Brooklyn prowadzi p. Marzena Anton. Oprócz kilku formacji 
tanecznych, w tej strukturze działają też cheerleaderki. 27 kwietnia  
w Łaziskach Górnych odbył się Ogólnopolski Turniej Tańca No-
woczesnego FREAK CONTEST. Chojnów reprezentował 50. osobowy 
skład zespołów tanecznych Brooklyn. Nasi młodzi tancerze przy-
wieźli ze Śląska 6 pucharów!  
Zdobyli 3 razy srebro i 3 razy złoto w następujących kategoriach: 
II miejsce Brooklyn - Art Dance 
II  miejsce Brooklyn - inne formy tańca  
II miejsce Brooklyn Junior - mini formacja cheerleaders 
I miejsce Brooklyn Junior - formacja cheerleaders 
I miejsce Mały Brooklyn - mini formacja disco dance 
I miejsce Mały Brooklyn - formacja cheerleaders 
 

Gratulujemy tancerzom, trenerce i rodzicom! 

Sezon pokazów i zdobywania laurów uważamy za otwarty
Chojnowskie formacje taneczne Karambol prowadzony przez p. Jagodę Zderską i Brooklyn p. Marzeny Anton od wielu lat 
promują nasze miasto zdobywając w całym kraju liczne taneczne trofea. Pandemia nieco zatrzymała organizację tego typu 
imprez, a i po niej bardzo powoli dotychczasowe miejsca tanecznych zawodów nieśmiało wracały do cyklicznych imprez. 
Wydaje się, że tegoroczny sezon ruszył już pełną parą i nasi reprezentanci skwapliwie z tego skorzystali.



Majówka w Chojnowie


